
２０２５年６月１５日 

 

施工技術管理士資格保有者 

施工技術士 A 種資格保有者 

施工技術士 B 種資格保有者 各位 

 

あと施工アンカー工事協同組合 

 

 

施工技術管理士・施工技術士資格（A 種・B 種）資格の 

一般社団法人日本建設あと施工アンカー協会の施工士資格への移行に関するお知らせ 

 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はあと施工アンカー工事協同組合の資格認定制度をご活用頂き、また組合運営活動に

ご理解、ご尽力を賜りありがとうございます。 

さて２０２５年 4 月 1 日付けにてご案内を申し上げておりました、あと施工アンカー工

事協同組合（以下組合）の施工技術士関連の資格認定と、一般社団法人日本建設あと施工ア

ンカー協会（以下協会）の施工士資格認定の統合が、２０２５年６月３日に締結されました

のでご報告いたします。 

今後、組合の資格証は全て協会へ移管され、２０２８年１１月３０日の有効期限をもって

認定終了となります。長きに渡り、組合の資格証をご活用頂き、またあと施工アンカー業界

にご尽力頂きましたことに深く感謝申し上げます。 

尚、資格証統合に際しての資格証移行手続きのご案内は別紙にてご案内いたしますので、

ご確認の上、早期に移行手続きを行って頂けますようお願い申し上げます。 

有資格者の方々、事業者の方々には大変ご不便をお掛けするかと思いますが、何卒ご理解

賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

※個人情報保護の観点から、当組合で管理しております個人情報につきましては、協会へ移

管し、資格証移行に際しての手続き、ご案内以外には使用いたしません。 

 

 

敬具 

 


